1999 tentang Larangan Praktek Monopoli Dan Persaingan Usaha Tidak Sehat. Selain 
itu, KPPU memerintahkan kepada Google LLC untuk menghentikan kewajiban 
penggunaan Google Play Billing System dalam Google Play Store dan menghukum 
Google LLC dengan membayar denda sebesar Rp202.500.000.000,00 (dua ratus dua 
miliar lima ratus juta rupiah). 

3.​ Rules and Regulation 

​ Ulasan ini dibuat dan disusun menggunakan dasar hukum Undang-undang 
Nomor 5 Tahun 1999 tentang Larangan Praktek Monopoli Dan Persaingan Usaha 
Tidak Sehat dan Putusan KPPU RI Nomor 3/KPPU-I/2024. 

4.​ Analysis